Estado do Piaui
Poder Legislativo

Camara Municipal de Floriano

RESOLUCAO N ° 001/2025

SETEMBRO/2025

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com




Camara Municipal de Floriano Nota de Empenho
Enderego: Praga CORONEL BORGES, SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-P! N° 930012 / 2025
CNPJ: 09.576.893/0001-62

Data de Emissédo
30/09/2025
Identificagdo do Credor
Nome: JAMES RODRIGUES DOS SANTOS CPF/CNPJ: 991.443.013-91
Enderego: Rua SAO JOSE , 1046 Bairro:  SAMBAIBA NOVA
Cidade: FLORIANO PI UF: PI CEP: 64800-000
Tipo de Crédito Tipo de Empenho Processo N° Licitagéo Contrato
Orgamentério Ordinério 0001364 / 2025 Né&o informado
Classificagdo Orgamentéaria
Cédigo Classificagdo da despesa Empenhada
2 Poder Legislativo
01 CAMARA MUNICIPAL
01.01 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
31 Ag#io Legislativa
01 Gestéo Legislativa
2001 Manutengéio das Atividades da Camara Municipal
3.3.90.83.01 INDENIZACOES
Fonte de Recursos : 1.500 - Recursos Néo Vinculados de Impostos
Complemento da fonte de recurso: 9998-Néo se aplica
Cédigo de aplicagfio: 999 - Néo se aplica
Situagdo do Crédito Orgamentario
Valor Fixado Valor do Empenho Saldo Atual
1.250.000,00 10.000,00 84.469,23

Valor por extenso : Dez Mil Reals

Histérico

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A PAGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA EM RAZAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR DESTA
CAMARA MUNICIPAL.

Floriano, 30 de Setembro de 2025

Ordenador de despesa

Diretor Figanceiro - CMF ﬂ/] / é /
Ve P 2 vl W"\\)

CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS (/' MARCONY FERREIRA
DIRETOR FINANCEIRO Vereator(a),Presidente

Sistema Integrado de Administrag&o Financeira e Controle - SIAFC® Desenvolvido & mantido por STS Informética Ltda. Pégina 1de 1



Camara Municipal de Floriano Nota de Liquidagéo
Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Fioriano-PI de Empenho
CNPJ: 09.576.893/0001-02

Data de Emisséo
30/08/2025
Identificagdo do Credor
Nome: JAMES RODRIGUES DOS SANTOS CPF/CNPJ; 991.443.013-91
Enderego: Rua SAO JOSE , 1046 Bairro: SAMBAIBA NOVA
Cidade: FLORIANO Pi UF: Pl CEP: 64800-000
N° Empenho Tipo de Empenho N° Lig, Processo Documento de Liquidagéo Contrato
Recibo
930012 / 2025 Ordinério 1 0001368 / 2025
Classificagdo Institucional : 2.01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Classificagdo Orgamentéria : 01.31,01.2001.3.3.90.93 Indenizagdes e Restituiges
Fonte de Recurso : 1.500 - Recursos N&o Vinculados de Impostos
Cédigo de aplicagéo : 999 - Nédo se aplica
Histérico
Valor Empenho Valor Liquidado Valor da Liquidagdo Saldo a Liquidar
10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
Valor da liquidacéio por extenso : Dez Mil Reais
Detalhamento do valor a pagar
0001 (+) Valor da Liquidagéo 10.000,00
Total Bruto: (+) 10.000,00
Total das Retangdes: (-) 0,00
Total Liquido: (=) 10.000,00
Declaragdo Declaragdo de Liquidagdo de Despesa Autorizagéo de Pagamento

Declaro que foram prestados os servigos e/ou | Declaro quea a despesa fol liquidada de acordo Autorizo o pagamento de acordo com artigo 64 da lei

recebidos os materiais. com os artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. 4.320/64. /
%&} Miw 73 5 A/ZA‘W } T va.\

Responsével pelo recebimento do CRISTIANNE G DIAS CONY/ALISSON FERREIRA
Servigo/Material

[, |

CONTADORA a)-Presidente

Sistema integrado de Administragio Financeira e Controle - SIAFCO® Desenvolvido & mantido por STS Iinformética Ltda. Pégina 1 de 1
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Camara Municipal de Floriano
Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-Pl
CNPJ: 09.676.893/0001-92

Demonstrativo de Pagamento Orgamentério

Identificagéo do Credor

Nome: JAMES RODRIGUES DOS SANTOS CPF/CNPJ: 991.443.013-91
Enderego: Rua SAO JOSE , 1046 Bairro:  SAMBAIBA NOVA
Cidade: FLORIANO PI UF: Pl CEP: 64800-000
Banco: - -

Dados da Liquidagéo Dados do Pagamento
N°® Empenho: 930012 /2025 N° do Pagamento: 1 Sagres:0001001
Data do Empenho:  30/08/2025 Data Pagamento: 30/08/2025
Tipo de Empenho:  Ordinério N° Processo: 0001368/2025
N° da Liquidagao: 1 Sagres:0000001 Valor Liquido do Pag.. 10.000,00
Data da Liquidagao:  30/09/2025 Forma de Pagamento:  Débito em Conta
Valor da Liquidagdo: 10.000,00 N° de Documento:
N° Processo: 0001368/2025 Banco Pagamento: BB CAMAR MUNICIPAL N, 21.820-0
Fte.Recurso: 1.500-Recursos N&o Vinculados de I... Fte.Recurso: 1.500-Recursos N&o Vinculados de ...
Cbd, Aplicagdo: 999 - Néo se aplica Céd. Aplicagdo: 999 - N&o se aplica

Valor do pagamento por extenso : Dez Mil Reais

Detalhamento do valor a pagar

(+) Valor Bruto do Pagamento 10.000,00

Total Bruto: (+) 10.000,00
Total das Retengdes: (~) 0,00
Total Liquido: (=) 10.000,00

Carlos Eduado Silva Chagas

Diretor Fi

Matrfcula: 626

CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS
CPF:033.512.863-76

Sistema Integrado de Administragéo Financeira e Controle - SIAFC® Desenvolvido e mantido por STS Informatica Ltda. Pégina 1 de 1
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Camara Municipal de Floriano
Endereco: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044,

Floriano-PI
CNPJ:09.576.893/0001-92

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° do Processo
Orgédo Responsavel

001.0001368/2025

Camara Municipal de Floriano.

Data/Hora de Entrada
Instaurado por
Interessado

CPF/CNPJ do Interessado
Tipo do Interessado
Objeto

Detalhe do Objeto

26/09/2025 11:25:05
Anderson Santos
JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
991.443.013-91

Servidor

REQUERIMENTO

de pagamento de verba indenizatéria

Processo Sigiloso Néao

Site para Acesso
Senha para Acesso

http://siafc.floriano.pi.gov.br/gtp/consultaprocesso
yhganjvf

VIA DO INTERESSADO

Camara Municipal de Floriano

Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044,
Floriano-PI

CNPJ:09.576.893/0001-92

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° do Processo

Orgédo Responsavel

001.0001368/2025

Camara Municipal de Floriano.

Data/Hora de Entrada
Instaurado por
Interessado

CPF/CNPJ do Interessado
Tipo do Interessado
Objeto

Detalhe do Objeto

26/09/2025 11:25:05
Anderson Santos
JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
991.443.013-91

Servidor

REQUERIMENTO

de pagamento de verba indenizatéria

Processo Sigiloso Nao

i Tiie
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Poder Legislativo
Camara Municipal de Floriano

| DESPACHO ADMINISTRATIVO
Floriano-PI, 30 de setembro de 2025.
Ao Departamento Financeiro da Camara Municipal de Floriano

Ref: Acolhimento do Parecer da Comissdo de Controle Interno e
Autorizacdo de Pagamento de Ressarcimento

Ap6s a andlise do parecer emitido pela Comiss&o de Controle Interno,
referente ao pedido de ressarcimento de despesas, conforme processo de
pagamento N° 001.00001364/2025 apresentadas pelo vereador James
Rodrigues dos Santos, e considerando a regularidade e conformidade das
despesas demonstradas, conforme especificado no parecer, que confirma a
implementacdo de todas as normas legais e regulamentares exigidas pela
Resolugéo n° 001/2025, venho por meio deste despacho:

1. Acolher o Parecer da Comissdo de Controle Interno, que atestou a
regularidade das despesas apresentadas para ressarcimento.

2. Autorizar o pagamento do valor total de R$ R$ 10.000,00 (dez mil reais),
referente ao ressarcimento das despesas do més de competéncia
setembro/2025.

3. Determinar que o Departamento Financeiro execute as providéncias
necessarias para efetivar o pagamento do ressarcimento ao vereador
supracitado, observando os prazos legais.

Floriano-PI, 30 de setembro de 2025.

Presidente da C&mara Municipal de Floriano

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com
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Poder Legislativo
Camara Municipal de Floriano

PARECER DA COMISSAO DE CONTROLE INTERNO

A Comissdo de Controle Interno da Camara Municipal de Floriano,
criada pela Portaria n° 55/2025, no uso de suas atribuicbes legais e apds
exame da documentagédo, apresentada pelo vereador James Rodrigues dos
Santos para a solicitagdo de reembolso da Verba Indenizatéria, conforme
processo de pagamento N° 001.00001368/2025, OPINA na forma que segue:

Nos termos da Resolugdo n° 001/2025, a verificagdo da documentagao
comprobatéria das despesas é de competéncia desta comissdo, que deve
analisar a conformidade dos documentos fiscais, buscando assegurar que 0s
mesmos estejam de acordo com as normas vigentes e a legislagdo municipal.

Foram analisados os documentos entregues, que incluem notas fiscais,
contratos e recibos relativos & execucdo de atividades inerentes ao mandato
parlamentar atestados pelo vereador solicitante. A analise se concentrou nos
seguintes aspectos:

1. Conformidade fiscal dos documentos.
2. Previsdo Legal de cada despesa.

3. Adequacao das despesas ao limite estabelecido pela legislagao.

Apds a verificagdo, constatou-se que todos os documentos
apresentados pelo vereador atendem aos requisitos legais. As despesas estédo
claramente discriminadas, sendo compativeis com o disposto no Art. 6° da
Resolugao 001/2025. Destaca-se que:

1. Todos os recibos e notas fiscais estdo enviadas em original, acompanhados
de documentagdo em que o Vereador solicitante atesta a efetivagdo dos
servigos ou a entrega dos produtos.

2. A soma das despesas néo ultrapassou o teto de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), conforme estipulado.

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praga Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP IV

64800.000 e Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com
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Poder Legislativo
Camara Municipal de Floriano

Diante do exposto, a Comissdo de Controle Interno recomenda a
aprovagao do pedido de ressarcimento das despesas apresentadas. Assegura-
se que todas as exigéncias legais foram cumpridas. Sendo assim, as despesas
poderdo ser encaminhadas para o Departamento Financeiro para o devido
ressarcimento.

Floriano-Pl, 30 de setembro de 2025.

’Ama:vuw(«z, CA{ w:x oL K«?wa

ANANNDA ALBUQU E ROCHA
(Membro)

Jldina Alucs oo iresia
LIANA S DE OLlVElRA

Membro)

7 20l
(4ol e -

CAIO CESAR COELHO BORGES DE SOUSA
(Membro)

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com




30/09/2025, 11:40 Banco do Brasil

! 10

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DE FLORI
Agéncia 96-5

Conta corrente 21820-0

Creditado

Nome JAMES RODRIGUES SANTOS
Agéncia 96-5

Conta corrente 78400-1

Valor 10.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J1624533 CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS 30/09/2025 11:26:47

JI624532 MARCONY ALISSON FERREIRA

Transacao efetuada com sucesso.

30/09/2025 11:39:48

Transacao efetuada com sucesso por: JI1624532 MARCONY ALISSON FERREIRA.



ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

REQUERIMENTO DE REEMBOLSO DE DESPESAS REALIZADAS EM
RAZAO DA ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

VEREADOR (A): James Rodrigues

PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 CPF n*: 991.443.013-91

Nos termos da Resolug¢io n® 001/2025, 10/02/2025, solicito o reembolso das
despesas realizadas em razdo de atividade inerente ao mandato parlamentar,
especificadas no Quadro Demonstrativo do més de setembro 2025, anexo e

parte integrante deste requerimento.

Para tanto, assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informagoes
prestadas, pela autenticidade e pela legitimidade da documentagio

apresentada e ATESTO que:

I - As despesas foram realizadas para atender as demandas de atividades

inerentes ao exercicio do mandato parlamentar;

II - As tespesas relativas a divulgagdo de atividades do mandato parlamentar
referem-se as acbes parlamentares inerentes a0 mandato deste (a) vereador (a)

e nio contém gastos que caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

III - A aquisicio de materiais e a contratagdo de servigos, foram realizadas de

acordo com as regras dispostas na Resolugdo n® 001/2025, de 10/02/2025:

IV - Nio foram locados bens ou adquiridos bens, nem contratados servigos

de: cdnjuge, companheiro ou parente consanguineo ou afim do Vereador até o

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 « Praga Cel. Borges, S/N « Fone: (89) 3522-1301
« CEP 64800.044 « Floriano — Piaui www.camarafloriano.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

CAMARA

MUNICIPAL
D FLORIAND

GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

terceiro grau, empresa em que o Vereador ou as pessoas mencionadas sejam

sOcio-proprietario, controlador ou diretor;

V - Os servi¢os foram prestados e os bens foram recebidos, estando os precos

de acordo com os praticados no mercado;

VI - Os reembolsos solicitados, nio se referem as despesas ja custeadas pela

Camara Municipal de Floriano;

VII - Nos termos da Resolu¢io n? 001/2025, de 10/02/2025, fica indicada a

seguinte Conta para recebimento do reembolso devido:

Banco: Banco do Brasil Agéncia: 0096-5 Conta: 78400-1 de titularidade deste

(a) vereador (a) requerente.

Dou fé,

Floriano-PI, 25 de setembro de 2025.

Vereador PP

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 » Praga Cel. Borges, S/N « Fone: (89) 3522-1301
« CEP 64800.044 + Floriano — Piaui www.camarafloriano.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUI
» CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

CAMARA

MUNICIPAL

S GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO DA ATIVIDADE INERENTE AO

MANDATO PARLAMENTAR
VEREADOR (A): James Rodrigues
PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 CPF n® 991.443.013-91
PRESTACAO DE CONTAS
ITEM DATA DOC. DOC. FAVORECIDO VALOR
TIPO N®
TRANSPORTES 27/08/2025 NFS-e BARAO VEICULOS R$6.500,00
(LOCACAO DE N° 00009 Itda
VEICULO) CNPJ:
47.677.036/0001-78
SERVICOS DE 27/08/2025 NFS-e OXEN R$3.500,00
MARKETING - N° 59 COMUNICACAO E
ATIVIDADE SERVICOS
PARLAMENTAR CNPJ:
30.164.908/0001-00

TOTAL DAS DESPESAS R$10.000,00 (Dez mil reais)

Floriano-PI, 25 de setembro de 2025.

; /l’@dos (preenchimento pela Controladoria Interna):

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 « Praga Cel. Borges, S/N * Fone: (89) 3522-1301
« CEP 64800.044 « Floriano — Piaui www.camarafloriano.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

MUNICIPAL
OF FLORIARG

GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

CADASTRO DE VEICULO UTILIZADO NO EXERCICIO DE ATIVIDADE
PARLAMENTAR

VEREADOR (A): James Rodrigues

PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 CPF n® 91.443.013-91

Informo para efeito de cadastro na administragio da Camara Municipal de

Floriano a utilizacio do seguinte veiculo no exercicio da atividade

parlamentar:
Veiculo Chevrolet/S10 Placa: PIS1C81
(Modelo):
Combustivel Diesel Ano: 2016/2016
Proprietario: BARAO VEICULOS LTDA
CNPJ: 47.677.036/0001-78
Dou fé,

Floriano-PI, 25 de setembro de 2025.

Santos
ereador PP

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 « Praga Cel. Borges, S/N « Fone: (89) 3522-1301
« CEP 64800.044 « Floriano — Piaui www.camarafloriano.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

CAMARA

MUNICIPAL

S GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

REQUERIMENTO DE REEMBOLSO DE DESPESAS REALIZADAS EM
RAZAO DA ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

VEREADOR (A): James Rodrigues

PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 CPF n% 991.443.013-91

Nos termos da Resolugio n® 001/2025, 10/02/2025, solicito o reembolso das
despesas realizadas em razido de atividade inerente ao mandato parlamentar,
especificadas no Quadro Demonstrativo do més de setembro 2025, anexo e

parte integrante deste requerimento.

Para tanto, assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informagdes
prestadas, pela autenticidade e pela legitimidade da documentagao

apresentada e ATESTO que:

I - As despesas foram realizadas para atender as demandas de atividades

inerentes ao exercicio do mandato parlamentar;

II - As despesas relativas a divulgagdo de atividades do mandato parlamentar
referem-se as a¢des parlamentares inerentes a0 mandato deste (a) vereador (a)

e ndo contém gastos que caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

Il - A aquisi¢do de materiais e a contratagdo de servigos, foram realizadas de

acordo com as regras dispostas na Resolugdo n® 001/2025, de 10/02/2025:

IV - Nao foram locados bens ou adquiridos bens, nem contratados servigos

de: conjuge, companheiro ou parente consanguineo ou afim do Vereador até o

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 « Praga Cel. Borges, S/N * Fone: (89) 3522-1301 f\
« CEP 64800.044 - Floriano — Piaui www.camarafloriano.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

CAMARA

MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

terceiro grau, empresa em que o Vereador ou as pessoas mencionadas sejam

sdcio-proprietario, controlador ou diretor;

V - Os servigos foram prestados e os bens foram recebidos, estando os pregos

de acordo com os praticados no mercado;

VI - Os reembolsos solicitados, nio se referem as despesas ja custeadas pela

Camara Municipal de Floriano;

VII - Nos termos da Resolugdo n® 001/2025, de 10/02/2025, fica indicada a

seguinte Conta para recebimento do reembolso devido:

Banco: Banco do Brasil Agéncia: 0096-5 Conta: 78400-1 de titularidade deste

(a) vereador (a) requerente.

Dou fé,

Floriano-PI, 25 de setembro de 2025.

ereador PP

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 « Praga Cel. Borges, S/N « Fone: (89) 3522-1301
« CEP 64800.044 -« Floriano — Piaui www.camarafloriano.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUI

CAMARA

MUNICIPAL
DE FLORIAND

CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO DA ATIVIDADE INERENTE AO

MANDATO PARLAMENTAR
VEREADOR (A): James Rodrigues
PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 CPF n% 991.443.013-91
PRESTACAO DE CONTAS
ITEM DATA DOC. DOC. FAVORECIDO VALOR
TIPO N®
TRANSPORTES 27/08/2025 NFS-e BARAO VEICULOS R$6.500,00
(LOCACAO DE N° 00009 Itda
VEICULO) CNPJ:
47.677.036/0001-78
SERVICOS DE 27/08/2025 NFS-e OXEN R$3.500,00
MARKETING - N° 59 COMUNICACAO E
ATIVIDADE SERVICOS
PARLAMENTAR CNPJ:
30.164.908/0001-00

TOTAL DAS DESPESAS R$10.000,00 (Dez mil reais)

Floriano-PI, 25 de setembro de 2025.

Jam%ntos
Vereador

@sados (preenchimento pela Controladoria Interna):

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 « Praga Cel. Borges, S/N « Fone: (89) 3522-1301

« CEP 64800.044 « Floriano — Piauil www.camarafloriano.pi.gov.br




ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

5 i
MUNICIPAL

B GABINETE DO VEREADOR JAMES RODRIGUES

CADASTRO DE VEICULO UTILIZADO NO EXERCICIO DE ATIVIDADE
PARLAMENTAR

VEREADOR (A): James Rodrigues

PERIODO: 01/09/2025 a 30/09/2025 CPF n*: 91.443.013-91

Informo para efeito de cadastro na administragio da Cimara Municipal de

Floriano a utilizacgio do seguinte veiculo no exercicio da atividade

parlamentar:
Veiculo Chevrolet/S10 Placa: PIS1C81
(Modelo):
Combustivel Diesel Ano: 2016/2016
Proprietario: BARAO VEICULOS LTDA
CNPJ: 47.677.036/0001-78
Dou fé,

Floriano-PI, 25 de setembro de 2025.

CNPJ n.° 09.576.893/0001-92 » Praga Cel. Borges, S/N « Fone: (89) 3522-1301
« CEP 64800.044 + Floriano — Piaui www.camarafloriano.pi.gov.br



FLORI

GOVERNG MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

SECRETARIA DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS-NFS-e

Numero da Nota

59

Data e Hora de Emisséo

25/09/2025 11:54

Cadigo de Verificagdo

CNAI-OWTV

CNPJCPF: 30.164.908/0001-00

Nome: OXEN COMUNICACAO E SERVICOS

Razdo Social; DENILSON PEREIRA AVELINO
Enderego: TV BUCAR NETO, N° 2270, BOM LUGAR, CEP: 64804-470, FLORIANO - PI

Prestador de Servico

Inscrigdo Estadual: S/N
Inscricdo Municipal: 196943108
PIS/PASEP: 0

CNPJCPF: 46.470.703/0001-84

Nome: JAMES RODRIGUES DOS SANTOS

Razao Social; JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
Endereco: PADRE UCHOA, Ne 1841, CENTRO, CEP: 64800-000, FLORIANO - PI

Tomador de Servigo

Inscrigcdo Estadual: S/N
Inscrigdo Municipal: S/N

Discriminagéo do Servigos

It Servios lA!fquotaI Base de Calculo | Iss Retido Iss

01.08 [ Planejamento, confecgdo, manutencao e atualizacdo de paginas eletronicas. | 2.00 % 3.500,00 0,00 70,00 |
Discriminagéo do servigo Qtde  Val.Unit Sub. Total
PRESTAGAO DE SERVIGOS EM MARKETING DIGITAL E ASSESSORIA e 1 3.500,00 3.500,00

DE IMAGEM, no més de Setembro de 2025,

Dados bancérios para depdésito:

PARA FINS DE DIVULGAGAO DAS AGOES DO MANDATO PARLAMENTAR DO VEREADOR JAMES
RODRIGUES, conforme previsto no Art. 62, incisos Il e IV da Resolugéo n® 01/2025 e legislagéo
pertinente, conforme definido no instrumento de contrato.

Banco do Brasil Agéncia: 0096-5 Conta: 65.988-6 Chave pix: 30.164.908.0001-00
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Valor Total da nota = R$ 3.500,00

Total Dedugdes(R$)
0,00

Total Retengdo(R$)

0,00

Base de Célculo(R$)
3.500,00

Valor de ISS(R$)
70,00

Aliquota
2.00 %

Valor Liquido = R$ 3.500,00

Outras Informagoes

Local da prestagéo de servigo:
Competencia da nota Fiscal: 09/2025
Nota emitida por: PRESTADOR
Cédigo do servigo: 01.08

- Esta NF-e foi emitida com respeito a lei n° 014/2013 e no Decreto n®
Natureza da tributagéo: Tributagdo dentro do Municipio




RECIBO

Valor: RS 3.500,00

Recebi do Gabinete do Sr. JAMES RODRIGUES DOS SANTOS,
vereador na cidade de Floriano/PI, de CPF 991.443.013-91, residente na Rua
Padre Uchoda, n.1841, Bairro Caixa D’agua, Floriano/Pl, a importancia de
R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), referente a prestagcdo de servigos
de marketing digital e assessoria de imagem pelo periodo referente a0 més
de setembro de 2025, de acordo com especificagdes fixadas em Contrato e
conforme descriminado em NOTA FISCAL.

Por ser expressdo da verdade firmo o presente.

Floriano, 25 de SETEMBRO de 2025

Documento assinado digitalmente

g&f b; » DENILSON PEREIRA AVELINO
g P Data: 25/09/2025 11:33:59-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Denilson Avelino
Jornalista (DRT 2387/PI)
Diretor Geral Portal Oxen

@ IR 9 portaloxen@gmail.com

T T— Travessa Bucar Neto, 2270 -
e ((86) 99951-0071 Bairro Bom Lugar - Floriano/P1
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Comunicacdio de verdade!

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS EM
MARKETING DIGITAL E ASSESSORIA DE IMAGEM
PARA DIVULGACAO DA ATUACAO PARLAMENTAR,
POR TEMPO DETERMINADO, CONFORME

CONDICOES A SEGUIR PACTUADAS.

CONTRATANTE: JAMES RODRIGUES DOS SANTOS, VEREADOR, CPF: 991.443.013-91, residente na Rua
Padre Uchda, n. 1841, Bairro Caixa D’agua, nesta Cidade, Telefone/Contato: 89 98117-9963.

CONTRATADA: OXEN COMUNICACAO E SERVICOS ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ n. 30.164.908/0001-00, com sede na Av. Bucar Neto, n. 2270, Bairro Bom Lugar, CEP: 64.804-470,
nesta Cidade, Telefone/Contato: (86) 99951-0071, neste ato representado pelo sr. Denilson Pereira

Avelino, CPF n. 010.646.313-63.

1.1 O objeto deste CONTRATO E A PRESTACAO DE SERVICOS EM MARKETING DIGITAL E ASSESSORIA
DE IMAGEM, deste a data da assinatura do presente instrumento, PARA FINS DE DIVULGACAO DAS

ACOES DO MANDATO PARLAMENTAR DO VEREADOR JAMES RODRIGUES, conforme previsto no Art.
62, incisos Ill e IV da Resolugdo n? 01/2025 e legislagdo pertinente, mediante as seguintes clausulas e

condigoes:

2.1 Este contrato tem como objetivo a PRESTACAO DE SERVICOS EM MARKETING DIGITAL E

ASSESSORIA DE IMAGEM, PARA FINS DE DIVULGACAO DAS ACOES DO MANDATO PARLAMENTAR DO
VEREADOR JAMES RODRIGUES, sendo responsabilidade da contratada a prestacdo dos seguintes

/|

servigos:

rarw.axen.com.br R P
@ www.oxen.com.or e portaloxen@gmail.com

Travessa Bucar Neto, 2270
HESYAGOET-O07 %ol - 4
e ({86} 99951-0071 Bairro Bom Lugar - Floriano/Pt
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Comunicagdo de verdade!

2.1.1 A prestacdo de servicos de gestdo de conteldo politico através de midias sociais, produgdo
de conteudo deste:
2.1.2 A gestdo estratégica e o gerenciamento de materiais para Instagram;
2.1.3 Crianc¢do de conteldo (pautas para atuagdo parlamentar), criagdo, Roteirizagdo e edigdo de
videos para rede social;
2.1.4 Gestdo das Publicacdes em rede social do parlamentar que inclui a prestagdo dos seguintes
Servigos:
2.1.5.1 Edicdo de videos e logos animadas;
2.1.5.2 Gestdo da rede social do parlamentar;
2.1.5.3 Inserc¢do do conteudo produzido nas redes digitais (INSTAGRAN, FACEBOOK E TIK
TOK) para divulgagdo da atividade parlamentar.
2.2 A CONTRATADA somente tomara a iniciativa de publicar materiais em nome do CONTRATANTE
com sua prévia e expressa autorizagdo, quanto ao teor e a forma da comunicagdo é o CONTRATANTE,
por sua vez, que se compromete a fornecer elementos comprovdveis sobre o(s) produto(s) e/ou

servico(s) a fim de que as criagBes textuais atendam os dispositivos legais aplicaveis ao assunto.

3.1 Apds assinatura do CONTRATO a contratada estd apta a prestar os servigos objeto deste contrato

que serdo prestados conforme a necessidade de divulgagdo da atuagdo parlamentar, observando para
fins de pagamento os servigos efetivamente demandados pela parlamentar, conforme tabela definida
no anexo | desse contrato.

3.2 Fica facultado a CONTRATADA a utilizacdo de profissionais especializados para a execugdo dos

servicos, sob sua responsabilidade e expensas, inclusive no que tange aos encargos sociais e salariais.

4.1 A CONTRATADA se obriga a cumprir as obrigagdes pactuadas na cldusula segunda sob pena de Ihe

ser descontado, proporcionalmente, o valor devido a titulo de remuneragdo, salvo se a falta ocorrer

4

por razdes amparadas pela lei e plenamente justificadas ao CONTRATANTE.

AR B a8 - - '
@ www.oxen.com.br e portaloxen@gmail.com

e e Travessa Bucar Neto, 2270
e {{86) 99951-0071 Bairro Bom Lugar - Floriano/Pi
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Comunicagdo de verdade!

4.2 A Contratada se compromete a colocar a disposi¢do do Contratante: informagdes, material, meios
e recursos necessarios a realizagdo dos servigos contratados.

4.3 Serdo de responsabilidade da CONTRATADA o custeio das despesas com transporte, material e
comunicacdo, necessarios para execugdo do objeto ora contratado.

4.4 A CONTRATADA compromete-se a envidar todos os esforgos no sentido de preservar a imagem da
CONTRATANTE, tomando os cuidados necessarios em especial atengdo as disposi¢des expressas no

Cédigo de Defesa do Consumidor. Sem, contudo, ser responsavel pela agdo de hackers ou haters.

5.1 Pela prestacdo dos servigos ajustados na Cldusula Segunda deste instrumento, o CONTRATANTE

pagara ao CONTRATADO o valor MENSAL de RS 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), que serdo pagos
até o décimo dia util apés o encerramento da competéncia, de acordo com Relatério das atividades
mensais desenvolvidas pela contratada para execugdo do objeto contratado, conforme valores
definidos no nesse contrato.

5.2 O pagamento serd realizado em parcela Unica, a ser transferida, via CONTA/TRANFERENCIA
BANCARIA E/OU CHAVE PIX, na seguinte conta bancaria: BANCO DO BRASIL, AGENCIA 0096-5, CONTA
65988-6, de Titularidade do sécio administrador da empresa, ou PIX através da chave:
30.164.908/0001-00, ambos em nome da empresa (OXEN COMUNICACAO E SERVICOS ME, razdo
social DENILSON PEREIRA AVELINO ME, CNPJ: 30.164.908/0001-00.

5.3 A CONTRATADA se obriga a emitir nota fiscal eletrénica pelos servigos prestados conforme
relatério de execucdo apresentado pela contratada, fiscalizado e aprovado pelo contratante,
responsabilizando-se inteiramente pelo valor referente aos tributos advindos dos mesmos, sob pena

de ndo ter o pagamento pelos servigos ora pactuados.

6.1 Este instrumento passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, findando-se em 31/12/2025,

mas podendo ser rescindido por quaisquer das partes, a qualquer momento, mediante quitagdo

integral das obrigagdes pactuadas, se houver.

AW OXER .COM.D ) - .
@ W RXSRLOmR 9 portaloxen@gmail.com /\

Travessa Bucar Neto, 2270
{86 A9981-00 : - e il
e {{86) 29951-007 @ Bairro Bom Lugar - Floriano/Pl



7.1 O presente contrato também poderd ser rescindido caso qualquer uma das partes venha a
descumprir qualquer de suas disposi¢des contratuais ou legais, devendo a parte interessada comunicar
intencgdo de rescisdo do contrato.

7.2 Por tratar-se de prestacdo de servicos especificos para divulgagdo das agdes do mandato
parlamentar, com o prazo determinado, a rescisdo antecipada do contrato por vontade de qualquer
uma das partes ndo ensejard nenhuma espécie de indenizagdo, salvo a remuneragdo pelos servigos ja
prestados, ndo se materializando ou configurando qualquer vinculo ou direito, especialmente

empregaticio.

8.1 O presente contrato é ajustado pelas partes sem que haja ou gere qualquer vinculo empregaticio,

sendo regulado pela Lei Municipal n? 1.3350/2025, Resolugdo n2 01/2025 do Camara Municipal de
Floriano-PI e demais normas aplicaveis a matéria.

8.2 O presente contrato ndo possui natureza de exclusividade sendo licito a CONTRATADA prestar
servicos a outros parlamentares, respeitadas as individualidades e estratégias definidas no ambito

deste contrato.

9.1 As partes contratantes elegem o foro de Floriano-PI, para dirimir as questdes oriundas da

interpretacio ou aplicagdo deste contrato, com exclusdo dos demais, por mais privilegiados que sejam.
E assim por estarem justas e convencionadas, as partes assinam o presente contrato de prestacdo de

servicos em 2 (duas) vias de igual teor, para que produza os seus efeitos.
Floriano-Pl, 01 de agosto de 2025.

WA OXER.C . p .
@ www.oxen.com.br e portaloxen@gmail.com

. Travessa Bucar Neto, 2270
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU NFS-e ON-LINE
CNPJ: 06.477.822/0001-44 SERIE "A"

R SEROA DA MOTA, 314, CENTRO DATA E HORA DE EMISSAO
BARAO DE GRAJAU-MA, CEP:65.660-000 24/09/2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS N2:00009

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 47.677.036/0001-78  NOME/RAZAO SOCIAL: BARAO VEICULOS LTDA
INSC. MUNICIPAL: INSC. ESTADUAL:
ENDERECO: ROD BR 230, SN, CENTRO, CIDADE: BARAO DE GRAJAU-MA - CEP: 65.660-000

BANCO: AGENCIA: CONTA: PIX:

E-MAIL: baraoveiculos.grajau@gmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 991.443.013-91 NOME/RAZAO SOCIAL: JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
INSC. MUNICIPAL: INSC. ESTADUAL:
ENDERECO: RUA PADRE UCHOA, 1841, CENTRO, CIDADE: FLORIANO-PI - CEP: 64.800-000

E-MAIL: jamesrodrigues.adv@hotmail.com

BANCO: AGENCIA: CONTA: PIX:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
ORD DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QTDE | VR. UNID (R$) ! TOTAL (R$)
A A 4
001 REFERENTE A LOCACAO MENSAL DE CAMINHONETE 4X4 CABINE DUPLA 001 6.500,00 6.500,00
DIESEL
§ ATE‘M )
i Declare 5u
1 0s ru“x R T
N
VALOB/'FOﬁL DA NOTA: R$ 6.500,00
DED. DE BASE DE
INSS (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$) sty PN
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
VALOR LIQUIDO TOTAL DAS DEDUCOES BASE DE CALCULO ALIQUOTA % VALOR DO ISS
6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Local da Prestacao de Servico: FLORIANO

Mes de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2025

Tipo de Tributacdo: ISENTO DE ISS

Recolhimento: A RECOLHER

CNAE: 77.11-0-00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

Tipo de Empresa: EPP (EMPRESA DE

PEQUENO PORTE)
AUTENTICACAQ: AUTENTICIDADE: https://emissor.nfse.net/login/?cnpj=06.477.822/0001-444#!/autenticidade

CODIGO: D4DD0C47-F8481001
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RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi de James Rodrigues dos Santos, inscrito no CPF n° 991.443.013-91 o
pagamento de R$ 6.500,00 (Seis mil e Quinhentos reais) em conta corrente da
empresa solicitante BARAO VEICULOS LTDA, no Banco do Brasil - (001)
Agéncia: 096-5 Conta Corrente n° 69.089-9 referente servico de locagdo de veiculo

conforme nota fiscal n° 009.

//g% -l S

BARAO VEICULOS LTDA CNPJ: 47.677.036/0001-78
RODOVIA BR 230, S/N Centro Fone: (89) 9 99414-4205
Bario de Grajau - MA E-mail: baraoveiculos.grajau@gmail.com

AL -

R —



CONTRATO DE LOCACAO PARA
ATIVIDADE PARLAMENTAR DO
VEREADOR JAMES RODRIGUES.

LOCADOR: BARAO VEICULOS LTDA, CNPJ 47.677.036/0001-78, ENDERECO:
RODOVIA BR 230, Centro, Bardo de Grajai-MA, através do ser responséavel legal o Sr.
HARLEY DE ARAUJO SARAIVA, portador do RG n° 2221151 e CPF n°® 010.484.433-70,
residente na Rua Francisco de Abreu Rocha, n° 1030, Manguinha-Floriano, contato: (89) 9 9414-
4205.

LOCATARIO: JAMES RODRIGUES DOS SANTOS, VEREADOR, CPF: 991.443.013-91,
residente na Rua Padre Uchda, n° 1841, Bairro: Caixa D’agua, nesta Cidade, Telefone/Contato:

89 98117-9963.

As partes acima identificadas celebram o presente contrato de locagdo de veiculo para atender as

atividades parlamentares do contratante, mediante as seguintes cldusulas:

CLAUSULA 1 - OBJETO

O objeto do presente contrato ¢ a locagdo, sem motorista, do veiculo discriminado abaixo:

VEICULO S-10

PLACA PIS-1C81 COR: | BRANCO

{ }Macaco

{ )Chave de Roda

{ ) Tridngulo

{ )Capota Maritima
{ ) Santo Antbnio

{)

S=SIM N=HNAO

BARAO VEICULOS LTDA CNPJ: 47.677.036/0001-78 /\
RODOVIA BR 230, S/N Centro Fone: (89) 9 99414-4205
Bario de Grajai - MA E-mail: baraoveiculos.grajau@gmail.com



.,
o0
g2
’K)
i

CLAUSULA 2° - FINALIDADE

O veiculo sera utilizado exclusivamente para o desempenho das atividades parlamentares do

Vereador James Rodrigues.

CLAUSULA 3° - PRAZO DE LOCACAO
O prazo do contrato sera da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2025, podendo ser

renovado por acordo entre as partes.

CLAUSULA 4* - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

O valor mensal da locagdo é de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), pagos até o 5° dia ttil
de cada més, mediante transferéncia bancaria para a conta do LOCADOR, conforme dados
abaixo

Banco: BANCO DO BRASIL

Agéncia: 96-5

Conta: 69089-9

CNPJ: 47.677.036/0001-78

CHAVE PIX: : 47.677.036/0001-78

CLAUSULA 5* - RESPONSABILIDADES

O LOCATARIO compromete-se a utilizar o veiculo com zelo e realizar a manutengio basica
(combustivel, troca de 6leo, franquia, multas de transito se houver).

O LOCADOR garante que o veiculo encontra-se em perfeito estado e com documentagio regular,
ficando responsavel pelo seguro total do veiculo, reposi¢do de pneus e manutengdo do veiculo
quando relacionado a defeitos de motor ou tragdo.

O VEICULO ENTREGUE LIMPO, DEVENDO SER DEVOLVIDO DA MESMA FORMA.
CASO CONTRARIO, SERA COBRADA A TAXA DE LAVAGEM NO VALOR DE R$ 70.00.

CLAUSULA 6* — SEGURO E MULTAS
Eventuais multas por infragdes de transito de responsabilidade do condutor serdo arcadas pelo

LOCATARIO. Seguro e IPVA ficardo a cargo do LOCADOR.

BARAO VEICULOS LTDA CNPJ: 47.677.036/0001-78 /\
RODOVIA BR 230, S/N Centro Fone: (89) 9 99414-4205
Bario de Grajaiu - MA E-mail: baraoveiculos.grajau@gmail.com



CLAUSULA 7 — RESCISAO

O contrato podera ser rescindido por qualquer das partes mediante aviso prévio de 30 dias.

CLAUSULA §*—FORO

Fica eleito o foro da comarca de Floriano-PI para dirimir eventuais controvérsias.

AO ASSINAR ESTE DOCUMENTO DECLARO QUE RECEBI O VEICULO EM
PERFEITAS CONDICOES DE CONSERVACAO E FUNCIONAMENTO E ME
RESPONSABILIZO POR QUALQUER AVARIA, ACIDENTE, MULTA OU QUALQUER
INCIDENTE QUE VENHA A OCORRER DURANTE O PERIODO QUE ESTIVER COM O
VEICULO ACIMA DISCRIMINADO.

Floriano, 01 de agosto de 2025.
BARAO VEICULOS G emerece

LTDAA767703 60 e e
0178 iy G i AN
BARAO VEICULOS LTDA
CNPJ: 47.677.036/0001-78

LOCADOR

/A

JAMES RODRI IS SANTOS

OCATARIO

BARAO VEICULOS LTDA CNPJ: 47.677.036/0001-78
RODOVIA BR 230, S/N Centro Fone: (89) 9 99414-4205
Bario de Grajai - MA E-mail: baraoveiculos.grajau@gmail.com



RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi de James Rodrigues dos Santos, inscrito no CPF n® 991.443.013-91 o
pagamento de R$ 6.500,00 (Seis mil e Quinhentos reais) em conta corrente da
empresa solicitante BARAO VEICULOS LTDA, no Banco do Brasil - (001)
Agéncia: 096-5 Conta Corrente n° 69.089-9 referente servigo de locagdo de veiculo

conforme nota fiscal n° 009.

Assinado de forma digital por BARAO VEICULOS

BARAO VEICULOS 5w seuinoaaao de s, oic-

Brasil, ou=CERTIFICADO DIGITAL, ou=Certificado
LTDA:476770360 nuaro i c-assmoveicoros

LTDA:47677036000178

00178 Vs da gk Aokt enden
2025.001.20643

BARAO VEICULOS LTDA CNPJ: 47.677.036/0001-78
RODOVIA BR 230, S/N Centro Fone: (89) 9 99414-4205

Bario de Grajau - MA E-mail: baraoveiculos.grajau@gmail.com



